МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ХАСАНСКОГО
ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

пгт. Хасан
РЕШЕНИЕ

12.04.2010г.                                                                                                               №  133
Об  утверждении программы приватизации

муниципального  имущества  в Хасанском

городском поселении на 2010 год
В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", ФЗ № 178  от 21.12.2001 «О приватизации муниципального  имущества»,  в целях приватизации муниципального имущества в 2010  году, муниципальный комитет Хасанского  городского  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества в Хасанском городском поселении на  2010  год (приложение 1).

2. Утвердить  перечень приватизируемого муниципального имущества в Хасанском  городском поселении на  2010  год  (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования.

Председатель  муниципального комитета

Хасанского  городского  поселения                                                         Л.Ф. Пищелка
                                                                                           Приложение № 1 к решению

                                                                                           Муниципального  комитета

                                                                                           Хасанского  городского

                                                                                           поселения  №133  от 12.04.2010
ПРОГРАММА

ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА

ХАСАНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2010 ГОД
1. Основные  направления  реализации  политики в сфере реализации

Муниципального  имущества Хасанского  городского  поселения.

Целью  реализации  Программы  приватизации  муниципального  имущества  Хасанского  городского  поселения  на 2010  год (далее Программа) является  обеспечение максимального  дохода  бюджета Хасанского  городского  поселения    от  приватизации  каждого  объекта муниципального  имущества  Хасанского  городского  поселения.

Задачами Программы являются  повышение  эффективности управления муниципальной собственностью  Хасанского  городского  поселения, обеспечение поступления  денежных средств в местный  бюджет  и оптимизация структуры  муниципального  собственности за счет приватизации муниципального  имущества  не  используемого  для  осуществления  полномочий  администрации Хасанского  городского  поселения.

Согласно  Программе предполагается  приватизировать  объекты  недвижимого  и движимого имущества.

В  соответствии  с требованиями  законодательства о приватизации  реализация  объектов недвижимого  имущества будет  проводиться  на аукционе.  В  случае, если аукцион  будет  признан  несостоявшимся,  дальнейшая  продажа  муниципального  имущества  будет  произведена  посредством  публичного  предложения.

Поступления в местный  бюджет  Хасанского  городского  поселения   от  приватизации  муниципального  имущества предлагается  обеспечить  за счет:

- продажи  объектов  недвижимого и движимого имущества,  находящегося в муниципальной  собственности  Хасанского  городского  поселения.

В  течение 2010  года перечень  имущества, подлежащего  приватизации  по  решению Муниципального  комитета  Хасанского  городского  поселения  могут  быть внесены  изменения и дополнения.
                                                                                           Приложение № 2 к решению

                                                                                           Муниципального  комитета

                                                                                           Хасанского  городского

                                                                                           поселения №133  от 12.04.2010
ПЕРЕЧЕНЬ

Приватизируемого  муниципального  имущества

Хасанского  городского  поселения  на 2010  год.

НЕЖИЛЫЕ  ПОМЕЩЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ПРИВАТИЗАЦИИ

	№ п/п
	Адрес  объекта
	Ориентировочная
площадь
	Расположение
	Арендатор
	Окончание
Аренды

	1.
	Здание детского дома
ул. Хасанская, 1 а
	1124,9
	2 этажное

	Свободное

	2.
	Нежилые помещения

ул.Хасанская, 5а
	22,0
	1  этаж

	Свободное

	3.
	Нежилые помещения
ул.Хасанская, 5а
	31,3
	1 этаж

	Свободное

	4.
	Нежилые помещения

ул.Хасанская, 5а
	27,5
	1 этаж

	Свободное

	5.
	Нежилые помещения

ул.Хасанская, 5а
	194,6
	1 этаж

	Свободное

	6.
	Нежилые помещения

ул.К.Заслонова, 1
	116,4
	1 этаж

	Свободное

	7.
	Нежилые помещения

ул.К.Заслонова, 1
	70,2
	1 этаж
	ООО «ДВ Магистраль»
	Аренда

ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, ПОДЛЕЖАЩЕЕ ПРИВАТИЗАЦИИ
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Год выпуска

	1
	Автомобиль УАЗ 32512
	1996

	2
	Автомобиль ГАЗ 66
	1974